<sup>2</sup> En gramàtica, l'*acceptio terminis* és simplement el significat en què hom pren un mot o l'expressió amb què hom creu haver comprès una cosa; cf. TOMÀS D'AQUINO. *Summa theologiae*, I, q. 83, a. 4, c.: «Intelligere importat simplicem acceptionem alicuius res»; GUALTER BURLEY. *De puritate artis logicae. Tractatus longior*, 1.2 (ed. Boehner). Lovaina – Paderborn: Nauwelaerts-Schöningh, 1955, p. 52-53. Però, en el vocabulari lògic, té també un significat més precís: el referent d'un terme a allò que aquest terme suposa; cf. RICARD DE CAMPSALL. *Quaestiones super Librum analecticorum*, q. 11, § 36 (ed. Synan). Toronto: Institut of Mediaeval Studies, 1968, p. 187: «Acceptio nihil aliud est nisi comparatio termini ad sua supposita». Vicent Ferrer no té en compte aquesta precisió lògica i dona a l'*acceptio* un significat purament passiu: «ésser pres en un determinat sentit».

[3] Confirmatur quia impossibile est actionem esse passionem in quantum talem, et ideo non poterit concedi suppositionem esse acceptionem termini seu subiecti. Similiter enim patet quod non poterit dici usus termini propter idem.

[4] Huic aliquis forte diceret quod suppositio realiter est passio et similiter supponere importat realiter passionem, quamvis moraliter seu vocaliter significet actionem, cum sit verbum activum, sicut in suo simili declaratur. Recipere enim, quod pertinet ad potentias animae speciem apprehendentes, realiter passionem importat, sed secundum modum significandi significet actionem. 5

[5] Et ideo non est inconveniens quod suppositio dicatur acceptio et supponere sicut accipi, sicut recipere est etiam informari. Dicimus enim quando potentia recipit speciem ab obiecto quod ipsa potentia specie informatur. Similiter etiam potest dici, quando terminus supponit, quod accipitur ab intel- 2r a  
15

1 impossibile est M V Tre : impossibile P || 3 acceptionem termini M P Tre : termini V · similiter enim M : similiter P V Tre || 5 aliquis forte diceret M : forte dicetur P Tre || 7 moraliter M : modaliter P V Tre || 8 recipere M P Tre : recipit V || 9 apprehendentes M P : apprehendens V Tre || 13 sicut M : sit P V Tre · etiam P V Tre : etiam in inferio M

[3] Ho confirma el fet d'ésser impossible que l'acció sigui una passió com a tal, raó per la qual no podem admetre que la suposició sigui l'accepció d'un terme o del subjecte. Semblantment, per la mateixa raó tampoc no podem dir que sigui l'ús del terme.

[4] Algú podria dir que la suposició és realment una passió,<sup>3</sup> i que, semblantment, *suposar* implica realment una passió, malgrat que voluntàriament<sup>4</sup> o verbalment signifiqui realitzar una acció, per tal com és un verb actiu, com ho són els verbs similars. En efecte, *rebre* —que és propi de les potències de l'ànima copsadores de les espècies—,<sup>5</sup> implica realment una passió, encara que segons el mode de significar signifiqui una acció.<sup>6</sup>